
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

DETERMINAZIONE  DEL DIRIGENTE DELL'AREA AMMINISTRATIVA N° 30 

 

OGGETTO: PROCEDURA PER LA DISMISSIONE DI N. 3 AUTOMEZZI DI PROPRIETA' 

DELL'ENTE OBSOLETI O IN DISUSO MEDIANTE REINDIZIONE DI ASTA PUBBLICA: 

APPROVAZIONE AVVISO D'ASTA, DISCIPLINARE D'ASTA E RELATIVI ALLEGATI.  
 
Il giorno 16/02/2024, il sottoscritto Ing. Antonio Madau in qualità di Dirigente ad interim dell’AREA 

AMMINISTRATIVA dell’intestato Consorzio; 

 

VISTA la L.R. n. 6/2008 e s.m. e i. (Legge quadro in materia di Consorzi di bonifica);  

 

VISTO l’art. 27 del vigente Statuto consortile, che individua le funzioni del Dirigente di area consortile; 

 

PREMESSO CHE: 

- per lo svolgimento delle proprie attività istituzionali l’Ente si è dotato, nel corso degli anni, tra l’altro, di automezzi e 

mezzi meccanici di varie caratteristiche, per i quali provvede alla relativa manutenzione al fine di assicurarne la piena 

efficienza funzionale; 

- il parco mezzi dell’Ente è stato progressivamente potenziato ed aggiornato, con l’acquisito di nuovi mezzi ovvero la 

rottamazione di quelli non più utilizzabili e/o idonei; 

- attualmente sono ricompresi nel parco macchine consortile anche degli automezzi non più idonei per la funzione 

per la quale a suo tempo erano stati acquisiti, e che pertanto possono essere dismessi; 

- con Deliberazione n. 103 in data 15.11.2023 il Consiglio di Amministrazione dell’Ente, preso atto di quanto sopra, ha 

autorizzato gli Uffici di attivare le procedure necessarie per l’alienazione onerosa, anche disgiunta, di n. 4 quattro 

mezzi, nello stato in cui si trovano, mediante vendita al miglior offerente da individuarsi mediante apposita manife-

stazione pubblica di interesse; 

- con propria Determinazione n. 331 del 27.11.2023 il Dott. Massimo Curreli, funzionario dell’Ente, è stato nominato  

Responsabile Unico di Progetto in relazione all’esperimento della procedura per l’alienazione dei detti automezzi;  

 

DATO ATTO CHE:  

- con propria Determinazione n. 346 del 12.12.2023 è stata indetta la procedura per l’esperimento del pubblico incan-

to per la cessione dei citati n. 4 automezzi;  

- all’esperimento del richiamato pubblico incanto hanno partecipato solo ditte interessate all’acquisito di uno solo 

degli automezzi da alienare; 

- con propria Determinazione n. 29 del 09.02.2024 è stata autorizzata la cessione a titolo oneroso, al miglior offerente,  

dell’automezzo posto a base del pubblico incanto “Escavatore Hitachi FB2000”  targato AAG469”;  

 

RITENUTO, pertanto, di dover reindire la procedura finalizzata all’alienazione dei n. 3 automezzi per i quali non è 

pervenuta alcuna offerta d’acquisto;  

 

VISTO l’avviso d’asta, il disciplinare d’asta ed i relativi allegati predisposti per l’alienazione dei mezzi di che trattasi, 

mediante pubblico incanto da espletare con le modalità di cui all’art. 73, lettera c), del R.D. 23.05.1924 n. 827, in com-

binato disposto con l’articolo 76 dello stesso Regio Decreto e pertanto secondo il metodo delle offerte segrete, anche 

disgiunte,  sui  prezzi unitari di riferimento posti a base d’asta e conseguente aggiudicazione definitiva, ad unico in-

canto, sulle base delle migliori offerte economiche pervenute, sempreché ritenute valide e convenienti per l’Ente; 

 

VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio 2024, approvato dal Consiglio dei Delegati dell’Ente con Deliberazione 

n. 9 del 07.12.2023 (esecutiva con provvedimento dell’organo di controllo n. 296 del 05.01.2024); 

 

SU PROPOSTA del Responsabile Unico di Progetto, Dott. Massimo Curreli; ;  

 

D E T E R M I N A 

 

1) di indire, sulla base di quanto esposto in premessa, un pubblico incanto, da espletarsi con le modalità di cui 

all’articolo 73, lettera c), e dell’art. 76 del R.D. 23.051924 n. 827, per l’alienazione a titolo oneroso dei n. 3 automezzi 

di proprietà del Consorzio di seguito indicati:  

 

 

 



 

 

 2

AUTOMEZZO MARCA 
ANNO DI 

IMMATRICOLAZIONE 
TARGA 

Autocarro OM40 Fiat OM 2005 AD721GN 

Motocarro APE Piaggio 1995 NU037951 

Trattrice agricola Fortis 

160  con “Braccio trincia” 

Mod. FB/ 

Same - Berti 2016 BN299A 

 

2) di approvare l’avviso d’asta, il disciplinare d’asta ed i relativi allegati predisposti dal Responsabile Unico di Proget-

to;  

 

3) di disporre la pubblicazione dell’avviso d’asta integrale con i relativi allegati nel Sito istituzionale del Consorzio, 

Sezione Amministrazione Trasparente, Bandi di gara e contratti, nonché la pubblicazione di specifico avviso d’asta 

sintetico da pubblicarsi su uno dei quotidiani a maggiore diffusione regionale in Sardegna;  

 

4) di dare atto che l’accennata pubblicazione del citato avviso d’asta sintetico da pubblicarsi su uno dei quotidiani a 

maggiore diffusione regionale in Sardegna sarà oggetto di affidamento e conseguente accertamento di entrata con 

successiva propria determinazione; 

 

5) di dare atto che le somme derivanti dall’alienazione dei detti automezzi verranno accertate ed incassate dal Con-

sorzio sul Capitolo 3000 (UPB n. 20) del Bilancio di previsione dell’esercizio in corso (Anno 2024); 

 

6) di dare mandato al Responsabile Unico di Progetto, Dott. Massimo Curreli, per gli adempimenti conseguenti; 

 

7) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo consortile ai sensi dell'art. 29, comma 1, del vi-

gente Statuto consortile, e di adempiere agli obblighi di pubblicazione ai fini della trasparenza di cui al D.Lgs. n. 

33/2013 e s.m. e i. 

 

 IL DIRIGENTE AD INTERIM  

DELL'AREA AMMINISTRATIVA 

Ing. Antonio Madau 

 
 

proposta n. 104 del 13/02/2024 

 

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 16/02/2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario Delegato 

f.to Dott. Massimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  16/02/2024                             

 

  Il Funzionario Delegato 

Dott. Massimo Curreli 

 

 

 


